
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 октября 2017 года № 1118 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации:  

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру связи  

и массовых коммуникаций Российской Федерации Н.А. Никифорову  

по вопросу необходимости внесения изменений в федеральное 

законодательство, направленных на обеспечение предоставления 

универсальных услуг связи в населенных пунктах с численностью населения  

до 250 человек (постановление от 13.07.2017 № 375-VI ЗС);  

Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству 

Российской Федерации по вопросу трансляции каналов второго мультиплекса  

в населенных пунктах с численностью населения менее 50 тысяч человек 

(постановление от 29.09.2017 № 15/413-ОС);  

Орловского областного Совета народных депутатов к Правительству 

Российской Федерации и Государственной Думе Федерального Собрания 

Российской Федерации по вопросу увеличения финансирования льготного 

лекарственного обеспечения (постановление от 29.09.2017 № 15/414-ОС);  

Тюменской областной Думы к Министру финансов Российской 

Федерации А.Г. Силуанову о необходимости внесения изменений в Федеральный 

закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц" в части установления критериев оценки заявок  

на участие в закупках и системы антидемпинговых мер при их проведении 

(постановление от 21.09.2017 № 702);  



2 

 

Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской 

Федерации Д.А. Медведеву по вопросу увеличения объема субсидии  

из федерального бюджета в части софинансирования региональной программы 

"Стимулирование развития жилищного строительства на территории 

Ярославской области" на 2011 – 2020 годы (постановление от 26.09.2017 № 199).  

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру связи и массовых коммуникаций 

Российской Федерации Н.А. Никифорову, Министру финансов Российской 

Федерации А.Г. Силуанову и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


